第二届（2016）全国高校数学微课程

教学设计竞赛山东赛区初赛通知

省内各有关高校：

为办好第二届（2016）全国高校数学微课程教学设计竞

赛山东赛区初赛，根据全国组委会下发的《关于举办第二届

（2016）全国高校数学微课程教学设计竞赛通知》的要求，

现将山东赛区初赛相关事项通知如下：

一、参赛对象

省内各本科高校数学课程专任教师，包括非数学专业从

事数学教学的教师。

二、竞赛内容

竞赛内容仅包括两类：一是全国组委会发布的大学数学

基础课程（高等数学、线性代数、概率论与数理统计）知识

点，二是“大学数学应用案例”。参赛者选择某一知识点提交

授课视频及相关辅助材料。

三、竞赛时间

山东赛区初赛时间节点如下：

2016 年 4月 30日前，各校统一报名；

2016 年 5月 31日前，提交作品；

2016 年 6月，山东赛区初赛评审，结果上报华东赛区与

全国组委会。

四、报名须知

1. 各高校以学校为单位统一发送报名表至赛区组委会

邮箱，每校参赛作品限 2 件，报名参赛免费；

2. 赛区组委会根据各校报名表统一注册账号后，参赛教

师根据下发的账号、密码在“全国高校数学微课程教

学设计竞赛网站”（http://weike.icourses.cn）登录，

完善个人信息以完成注册。

3. 赛区组委会联系方式

组委会邮箱：mathsociety@163.com

组委会 QQ群：191648842

组委会联系人：

张天德，0531-88361396，13953172145

杨晓东，0531-88364209，13675317848

五、组织架构

山东赛区评审委员会与组织委员会名单如下：

评审委员会主席：刘建亚

副主席：吴 臻

组织委员会主任：吴 臻

副主任：崔玉泉、黄华林、王林山、王顶国、

刘衍胜、张天德（名单未排序）

委员：马晓燕、察可文、伊晓东、吕 文、

高红伟、王纪辉、王 兵、高 丽、

李仁所、郭文彬、庞新琴、张福祥、

李希亮、周厚春（名单未排序）

竞赛秘书处秘书长：张天德（兼）

秘 书：杨晓东

山东数学会

2016 年 4月 11日